[image: image1.jpg]

                    РЕШЕНИЕ

 Собрания депутатов

     города Алатыря

             шестого созыва

от «26» апреля 2016 г. № 23/09-6

	Об отчете о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества города Алатыря на 2015 год

           В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ, Уставом города Алатыря Чувашской Республики, Собрание депутатов города Алатыря шестого созыва
Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Алатыря на 2015 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, налогам и финансам (Куделькин Н.С.).

Глава города Алатыря,

председатель Собрания депутатов

города Алатыря Чувашской

Республики шестого созыва                                                                                          Н.И.Зайкин

                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                            Решением Собрания

                                                                              депутатов города Алатыря

                                                                            Чувашской Республики

                                                                             шестого созыва

                                                                       от «___» апреля 2016 г. № ________
ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества города Алатыря на 2015 год

Объекты недвижимости, включенные в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Алатыря на 2015 год и приватизированные в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Объекты недвижимости, приватизированные путем продажи на открытом аукционе:
нежилое помещение, общей площадью 26,90 кв.м., по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленинградская, д.8, пом.3, кадастровый номер 21:03:010416:171. Продажная цена – 21978 (Двадцать одна тысяча девятьсот семьдесят восемь) рублей 81 копейка. Дата проведения аукциона – 27 апреля 2015 года.
Объекты недвижимости, приватизированные путем продажи посредством публичного предложения:

нежилое помещение (литер А), общей площадью 284,90 кв.м., по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д.3, пом.2п-1, кадастровый номер 21:03:010504:76. Продажная цена – 809500 (Восемьсот девять тысяч пятьсот) рублей. Дата проведения торгов – 16 января 2015 года;

нежилое здание с кадастровым номером 21:03:010513:82, 1 этажное, общей площадью 269,9 кв.м. с земельным участком с кадастровым номером 21:03:010307:45 общей площадью 554 кв.м., расположенные по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Комсомола, д. 82Б. Продажная цена – 83 254 рубля (Восемьдесят три тысячи двести пятьдесят четыре) рубля 24 копейки. Дата проведения торгов – 16 января 2015 года;

Объекты недвижимости, приватизированные в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1. В соответствии с договором купли-продажи от 17.06.2015 № 71  преимущественное право приобретения нежилого помещения общей площадью 31,10 кв.м., расположенного по адресу: г. Алатырь, ул. Московская, д. 58, предоставлено арендатору данного помещения – ИП Фончиковой А.Н. Стоимость (цена продажи) – 430 000 (Четыреста тридцать тысяч) рублей без учета НДС.
2. В соответствии с договором купли-продажи от 05.11.2015 № 72 преимущественное право приобретения нежилого помещения общей площадью 36,80 кв. м, расположенного по адресу: г. Алатырь, ул. Ленина, д. 41, предоставлено арендатору данного помещения – ИП Рылиной З.В.. Стоимость (цена продажи) – 561 000 (Пятьсот шестьдесят одна тысяча) рублей без учета НДС.